
 

 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL DE NOTIFICACION ARTICULO 295 C.G.P, Y EL ARTICULO 9° DE LA LEY 2213 DE JUNIO DE 

2022. 

 

SE DEJA LA PRESENTE EN EL SENTIDO DE INFORMAR QUE POR FALLAS EN EL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL (MICROSITIO DE 

ESTADOS ELECTRONICOS), LOS LISTADOS DE TRASLADOS CORRESPONDIENTES A LOS CONSECUTIVO (No. 116, 117, 118), NO PUDIERON 

SER PUBLICADOS LOS DIAS (17, 18 Y 19) DE JULIO DE 2023 RESPECTIVAMENTE, SEGÚN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., 

EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 9° DE LA LEY 2213 DE 2022; POR LO TANTO, Y EN ARAS DE CUMPLIR CON LA DEBIDA 

NOTIFICACIÓN DE LOS TRASLADOS EN EL INSERTOS, SE PROCEDE A SU FIJACIÓN A LA PRIMERA HORA HABIL DEL DIA DE HOY,  (21) 

DE JULIO DE 2023. 

 

PARA TODOS LOS EFECTOS, ADVIERTASE A LOS SUJETOS PROCESALES, QUE EL TÉRMINO DE TRASLADO DE LOS MEMORIALES 

SUJETOS A ESTE, Y CONTENIDOS EN LOS LISTADOS DE TRASLADOS (No. 116, 117, 118) INICIA A LAS 8:00 DE LA MANAÑA DEL DIA 

24/07/2023 Y TERMINA A LAS 04:00 HORAS DE LA TARDE DEL DIA 26/07/2023. 

 

 



REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

116
17/07/202314/07/2023 14/07/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

21/07/202318/07/2023Traslado Recurso de Reposición (Art. 

319 CGP)

JAVIER MENDOZA PIÑERESALBA LUZ QUINTERO GARCIAEjecutivo Singular

003382015

68001 40 03 007 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 17/07/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



AL DESPACHO de la Señora Juez para informar que se encuentra vencido el traslado de la liquidación 

del crédito.  Sírvase Proveer. 

 

Bucaramanga, 6 de julio de 2023 

 

 
ADRIANA DEL PILAR MANRIQUE FUENTES 

Contador Liquidador 

 

 

 

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de Bucaramanga 

 

Bucaramanga, seis (6) de julio de dos mil veintitrés (2023) 

 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 

Radicado:  68001.40.03.007.2015.00338.01 

Demandante: ALBA LUZ QUINTERO GARCÍA 

Demandado: JAVIER MENDOZA PIÑERES 

Cuadernos:  TRES (3) DE TRES (3) DIGITAL 

________________________________________________________________________________ 

 

Entra el Despacho a estudiar y resolver sobre la aprobación o modificación de la 

liquidación del crédito presentada por la parte demandante conforme el 

expediente judicial electrónico (C01-08), una vez revisada se advierte lo siguiente: 

 

La parte demandante para la liquidación del crédito no acató el mandamiento de 

pago, en cuanto a que realizó el cálculo de intereses corrientes que no fueron 

ordenados en el auto que libró mandamiento de pago proferido el pasado 29 de 

abril de 2015 obrante en el folio 17, lo que conlleva a errores y sobre estimación en 

el valor del crédito.  

 

Así mismo, el Despacho imputará los abonos en las sumas y fechas informadas por 

la parte demandante. 

 

Por consiguiente, el despacho modificará y actualizará la liquidación presentada y 

la aprobará en los siguientes términos: 

 

 

 

 

 



INTERESES MORATORIOS CON ABONOS 

LETRAS DE CAMBIO 

CONCEPTO VALOR CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

No. 

DÍAS 

INTERÉS 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERÉS 

MORA 

ANUAL  

INTERÉS 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERÉS 

MENSUAL 
TOTAL ABONOS 

INTERÉS 

ACUMULADO 

 COSTAS LIQUIDADAS Y APROBADAS  
$1.854.926   $1.854.926 

LETRA DE CAMBIO $1.250.000  $ 1.250.000  25-abr-12 30-abr-12 6 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $5.650   $1.860.576 

     $ 1.250.000  1-may-12 24-may-12 24 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $22.600   $1.883.176 

LETRA DE CAMBIO $1.250.000  $ 2.500.000  25-may-12 31-may-12 7 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $13.183   $1.896.359 

     $ 2.500.000  1-jun-12 24-jun-12 24 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $45.200   $1.941.559 

LETRA DE CAMBIO $1.250.000  $ 3.750.000  25-jun-12 30-jun-12 6 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $16.950   $1.958.509 

     $ 3.750.000  1-jul-12 24-jul-12 24 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $68.700   $2.027.209 

LETRA DE CAMBIO $26.250.000  $30.000.000  25-jul-12 31-jul-12 7 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $160.300   $2.187.509 

     $30.000.000  1-ago-12 31-ago-12 31 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $709.900   $2.897.409 

     $30.000.000  1-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $687.000   $3.584.409 

     $30.000.000  1-oct-12 31-oct-12 31 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $713.000   $4.297.409 

     $30.000.000  1-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $690.000   $4.987.409 

     $30.000.000  1-dic-12 31-dic-12 31 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $713.000   $5.700.409 

     $30.000.000  1-ene-13 31-ene-13 31 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $706.800   $6.407.209 

     $30.000.000  1-feb-13 24-feb-13 24 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $547.200   $6.954.409 

LETRA DE CAMBIO $1.250.000  $31.250.000  25-feb-13 28-feb-13 4 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $95.000   $7.049.409 

     $31.250.000  1-mar-13 24-mar-13 24 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $570.000   $7.619.409 

LETRA DE CAMBIO $1.250.000  $32.500.000  25-mar-13 31-mar-13 7 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $172.900   $7.792.309 

     $32.500.000  1-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $744.250   $8.536.559 

     $32.500.000  1-may-13 31-may-13 31 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $769.058   $9.305.617 

     $32.500.000  1-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $744.250   $10.049.867 

     $32.500.000  1-jul-13 31-jul-13 31 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $752.267   $10.802.134 

     $32.500.000  1-ago-13 31-ago-13 31 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $752.267   $11.554.401 

     $32.500.000  1-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $728.000   $12.282.401 

     $32.500.000  1-oct-13 31-oct-13 31 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $738.833   $13.021.234 

     $32.500.000  1-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $715.000   $13.736.234 

     $32.500.000  1-dic-13 31-dic-13 31 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $738.833   $14.475.067 

     $32.500.000  1-ene-14 31-ene-14 31 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $732.117   $15.207.184 

     $32.500.000  1-feb-14 28-feb-14 28 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $661.267   $15.868.451 

     $32.500.000  1-mar-14 31-mar-14 31 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $732.117   $16.600.568 

     $32.500.000  1-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $705.250   $17.305.818 

     $32.500.000  1-may-14 31-may-14 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $728.758   $18.034.576 

     $32.500.000  1-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $705.250   $18.739.826 

     $32.500.000  1-jul-14 31-jul-14 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $718.683   $19.458.509 

     $32.500.000  1-ago-14 31-ago-14 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $718.683   $20.177.192 

     $32.500.000  1-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $695.500   $20.872.692 

     $32.500.000  1-oct-14 31-oct-14 31 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $715.325   $21.588.017 

     $32.500.000  1-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $692.250   $22.280.267 

     $32.500.000  1-dic-14 31-dic-14 31 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $715.325   $22.995.592 

     $32.500.000  1-ene-15 31-ene-15 31 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $715.325   $23.710.917 

     $32.500.000  1-feb-15 28-feb-15 28 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $646.100   $24.357.017 

     $32.500.000  1-mar-15 31-mar-15 31 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $715.325   $25.072.342 

     $32.500.000  1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $698.750   $25.771.092 

     $32.500.000  1-may-15 31-may-15 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $722.042   $26.493.134 

     $32.500.000  1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $698.750   $27.191.884 

     $32.500.000  1-jul-15 31-jul-15 31 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $718.683   $27.910.567 

     $32.500.000  1-ago-15 31-ago-15 31 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $718.683   $28.629.250 

     $32.500.000  1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $695.500   $29.324.750 



     $32.500.000  1-oct-15 31-oct-15 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $718.683   $30.043.433 

     $32.500.000  1-nov-15 5-nov-15 5 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $115.917 $4.000.000 $26.159.350 

     $32.500.000  6-nov-15 30-nov-15 25 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $579.583   $26.738.933 

     $32.500.000  1-dic-15 17-dic-15 17 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $394.117 $4.000.000 $23.133.050 

     $32.500.000  18-dic-15 31-dic-15 14 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $324.567   $23.457.617 

     $32.500.000  1-ene-16 22-ene-16 22 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $519.567 $800.000 $23.177.184 

     $32.500.000  23-ene-16 31-ene-16 9 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $212.550   $23.389.734 

     $32.500.000  1-feb-16 29-feb-16 29 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $684.883   $24.074.617 

     $32.500.000  1-mar-16 31-mar-16 31 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $732.117   $24.806.734 

     $32.500.000  1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $734.500   $25.541.234 

     $32.500.000  1-may-16 31-may-16 31 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $758.983   $26.300.217 

     $32.500.000  1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $734.500   $27.034.717 

     $32.500.000  1-jul-16 11-jul-16 11 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $278.850 $11.000.000 $16.313.567 

     $32.500.000  12-jul-16 31-jul-16 20 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $507.000   $16.820.567 

     $32.500.000  1-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $785.850   $17.606.417 

     $32.500.000  1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $760.500   $18.366.917 

     $32.500.000  1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $806.000   $19.172.917 

     $32.500.000  1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $780.000   $19.952.917 

     $32.500.000  1-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $806.000   $20.758.917 

     $32.500.000  1-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $819.433   $21.578.350 

     $32.500.000  1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $740.133   $22.318.483 

     $32.500.000  1-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $819.433   $23.137.916 

     $32.500.000  1-abr-17 12-abr-17 12 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $317.200 $500.000 $22.955.116 

     $32.500.000  13-abr-17 30-abr-17 18 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $475.800   $23.430.916 

     $32.500.000  1-may-17 31-may-17 31 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $819.433   $24.250.349 

     $32.500.000  1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $793.000   $25.043.349 

     $32.500.000  1-jul-17 13-jul-17 13 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $338.000 $1.000.000 $24.381.349 

     $32.500.000  14-jul-17 31-jul-17 18 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $468.000   $24.849.349 

     $32.500.000  1-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $806.000   $25.655.349 

     $32.500.000  1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $763.750   $26.419.099 

     $32.500.000  1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $779.133   $27.198.232 

     $32.500.000  1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $747.500   $27.945.732 

     $32.500.000  1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $769.058   $28.714.790 

     $32.500.000  1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $765.700   $29.480.490 

     $32.500.000  1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $700.700   $30.181.190 

     $32.500.000  1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $765.700   $30.946.890 

     $32.500.000  1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $734.500   $31.681.390 

     $32.500.000  1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $755.625   $32.437.015 

     $32.500.000  1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $728.000   $33.165.015 

     $32.500.000  1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $742.192   $33.907.207 

     $32.500.000  1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $738.833   $34.646.040 

     $32.500.000  1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $711.750   $35.357.790 

     $32.500.000  1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $728.758   $36.086.548 

     $32.500.000  1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $702.000   $36.788.548 

     $32.500.000  1-dic-18 14-dic-18 14 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $326.083 $5.000.000 $32.114.631 

     $32.500.000  15-dic-18 31-dic-18 17 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $395.958   $32.510.589 

     $32.500.000  1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $715.325   $33.225.914 

     $32.500.000  1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $661.267   $33.887.181 

     $32.500.000  1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $722.042   $34.609.223 

     $32.500.000  1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $695.500   $35.304.723 

     $32.500.000  1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $722.042   $36.026.765 

     $32.500.000  1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $695.500   $36.722.265 

     $32.500.000  1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $718.683   $37.440.948 

     $32.500.000  1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $718.683   $38.159.631 



     $32.500.000  1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $695.500   $38.855.131 

     $32.500.000  1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $711.967   $39.567.098 

     $32.500.000  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $685.750   $40.252.848 

     $32.500.000  1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $705.250   $40.958.098 

     $32.500.000  1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $701.892   $41.659.990 

     $32.500.000  1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $666.033   $42.326.023 

     $32.500.000  1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $708.608   $43.034.631 

     $32.500.000  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $676.000   $43.710.631 

     $32.500.000  1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $681.742   $44.392.373 

     $32.500.000  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $656.500   $45.048.873 

     $32.500.000  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $678.383   $45.727.256 

     $32.500.000  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $685.100   $46.412.356 

     $32.500.000  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $666.250   $47.078.606 

     $32.500.000  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $678.383   $47.756.989 

     $32.500.000  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $650.000   $48.406.989 

     $32.500.000  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $658.233   $49.065.222 

     $32.500.000  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $651.517   $49.716.739 

     $32.500.000  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $597.567   $50.314.306 

     $32.500.000  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $654.875   $50.969.181 

     $32.500.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $630.500   $51.599.681 

     $32.500.000  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $648.158   $52.247.839 

     $32.500.000  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $627.250   $52.875.089 

     $32.500.000  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $648.158   $53.523.247 

     $32.500.000  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $651.517   $54.174.764 

     $32.500.000  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $627.250   $54.802.014 

     $32.500.000  1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $644.800   $55.446.814 

     $32.500.000  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $630.500   $56.077.314 

     $32.500.000  1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $658.233   $56.735.547 

     $32.500.000  1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $664.950   $57.400.497 

     $32.500.000  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $618.800   $58.019.297 

     $32.500.000  1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $691.817   $58.711.114 

     $32.500.000  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $689.000   $59.400.114 

     $32.500.000  1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $732.117   $60.132.231 

     $32.500.000  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $731.250   $60.863.481 

     $32.500.000  1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $785.850   $61.649.331 

     $32.500.000  1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $816.075   $62.465.406 

     $32.500.000  1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $828.750   $63.294.156 

     $32.500.000  1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $889.958   $64.184.114 

     $32.500.000  1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $897.000   $65.081.114 

     $32.500.000  1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $983.992   $66.065.106 

     $32.500.000  1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $1.020.933   $67.086.039 

     $32.500.000  1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $958.533   $68.044.572 

     $32.500.000  1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $1.081.383   $69.125.955 

     $32.500.000  1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $1.062.750   $70.188.705 

     $32.500.000  1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $1.064.592   $71.253.297 

     $32.500.000  1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $1.014.000   $72.267.297 

     $32.500.000  1-jul-23 6-jul-23 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $200.850   $72.468.147 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 25/04/2012 HASTA 6/07/2023 
$72.468.147 

 CAPITAL   
$32.500.000 

 TOTAL OBLIGACION A 6 DE JULIO DE 2023 
$104.968.147 

 

Nota.  Consultado el portal web transaccional DEPÓSITOS JUDICIALES DEL BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA, no arroja títulos constituidos a favor del crédito. 



 

En consecuencia, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de 

Bucaramanga,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante y APROBARLA en la suma de CIENTO CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS ($104.968.147) 

hasta el seis (6) de julio de dos mil veintitrés (2023), de conformidad con lo anotado 

en la parte motiva de esta providencia.  

 

SEGUNDO: Tener pagadas las costas procesales en la suma de UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 

($1.854.926)  

 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 

NELLY BIVIANA VELASCO REYES 

Juez 

 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE 

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

La providencia anterior es notificada por 

anotación en ESTADO No. 110 

Hoy, 7 de julio de 2023. 

 

(ORIGINAL FIRMADO) 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

Secretario 

 

 

Firmado Por:

Nelly Biviana Velasco Reyes

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 006

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,



conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 17f0b1e36fa115a238c13c9c607df33dc521fac789cd058cd69271838c4d1353

Documento generado en 06/07/2023 01:58:08 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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recurso de reposicion y subsidio de apelacion contra la liquidacion proferida por su
despacho

Ramiro Merchan Merchan <ramiromerchanmerchan@hotmail.com>
Mié 12/07/2023 3:30 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander -
Bucaramanga <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (4 MB)
DOC120723-12072023162600.pdf;

REFERECIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTES: ALBA LUZ QUINTERO GARCIA
DEMANDADOS: JAVIER MENDOZA PIÑEREZ
              BLANCA CARO DE MEZA 
RADICADO: 68001-40-03-007-2015-00338-01

Ramiro Merchán Merchán
Abogado
Celular 3118607711





















J007-2015-00338.  

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

DEL ESCRITO CONTENTIVO DE RECURSO DE REPÓSICION EN SUBSIDIO 

APELACION PRESENTADO POR LA PARTE DEMANDADA CONTRA AUTO DE 

FECHA 06 DE JULIO DE 2023, SE CORRE TRASLADO A LA DEMANDANTE, POR EL 

TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL 

ARTICULO 319 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO EN CONCORDANCIA CON 

EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

ES DEL CASO ABVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.)  DEL DIA DIECIOCHO (18) DE JULIO DE 2023, HASTA LAS 

CUATRO DE LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA VEINTIUNO (21) DE JULIO DE 2023.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 116), HOY DIECISIETE (17) DE JULIO DE 
2023.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 

 



REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

117
18/07/202317/07/2023 17/07/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

24/07/202319/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)LUZ AMPARO PARADAMARIA CONSUELO PICO DE REYEjecutivo Singular

001162010

68001 40 03 003 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

24/07/202319/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)ERICA ANGELI TORRES OVALLEOSCAR BADILLO MALDONADOEjecutivo Singular

000732013

68001 40 22 019 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

24/07/202319/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)GERMAN LOPEZ PULIDOCOLOMBIANA DE INVERSIONES 

AGRICOLAS SAS

Ejecutivo con Título 

Hipotecario
001952017

68001 40 03 029 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

24/07/202319/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)JENNY PAOLA RINCON GARCIACOOPERATIVA DE 

PROFESIONALES COASMEDAS

Ejecutivo Singular

002812017

68001 40 03 014 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

24/07/202319/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)JENNY PAOLA RINCON GARCIACOOPERATIVA DE 

PROFESIONALES COASMEDAS

Ejecutivo Singular

002812017

68001 40 03 014 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

24/07/202319/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)HELBERTO LOPEZ CLAVIJOCREZCAMOS S.A.Ejecutivo Singular

004452018

68001 40 03 020 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

24/07/202319/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)ANDREA MARCELA DUARTE PINTOVICTOR HUGO BALAGUERA 

REYES

Ejecutivo Singular

000902021

68001 40 03 005 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 18/07/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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RESPETUOSA LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO-EJECUTIVO RADICADO 2010-
00116-01

Miguel Pombo <mikepombo@hotmail.com>
Jue 13/07/2023 8:39 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (354 KB)
LIQUIDACION CREDITO MARIA CONSUELO PICO-RADIC.-2010-00116-01.pdf;

Señor(a)
JUEZ SEXTA CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
Ciudad

Con reiterado respeto, radico en su Despacho en formato PDF, escrito conten�vo de la
LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO, a julio 13 de 2023, dentro del proceso
Ejecu�vo de MARÍA CONSUELO PICO DE REY contra LUZ AMPARO PARADA, radicado
2010-00116-01. Lo que antecede, para su ravisión, consideración y aprobación.

Cordialmente,

 
MIGUEL ÁNGEL POMBO GONZÁLEZ
Abogado Especialista en Derecho de Familia- Civil  
C.C. 13.846.061 de Bucaramanga 
T.P. 39.063 del C. S. de la J. 
Celular: 315-3742873
Fijo: +57 607-6308335



 

MIGUEL ÁNGEL POMBO GONZÁLEZ 
Abogado                                                                                                                             
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mikepombo@hotmail.com 

 
 
 
Señor(a) 
JUEZ SEXTO(A) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 
BUCARAMANGA 
Correo electrónico: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Ciudad 
 

Referencia: Proceso Ejecutivo Singular de Menor Cuantía de MARÍA CONSUELO     
                    PICO DE REY contra LUZ AMPARO PARADA. Radicación 2010-00116-01  

 

En mi condición de apoderado especial de la ejecutante MARÍA CONSUELO PICO DE REY, con 
renovado respeto, allego a su honorable estrado judicial, LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL 
CRÉDITO, a julio 13 de 2023, para su consideración, revisión y aprobación de la misma, conforme 
a los lineamientos del artículo 446 y concordantes del C.G. del P., precisando que no tengo 
información alguna de la ejecutada, alusiva a su domicilio, residencia, sitio de trabajo, celular, 
teléfono fijo y correo electrónico, entre otros, afirmación bajo juramento; por contera, no procedo a 
enviarle copia de este escrito para darle cumplimiento a lo ordenado por la Ley 2213 de 2022, que 
adoptó como legislación permanente el Decreto Legislativo 806 de 2020. 
 

CAPITAL FECHA 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL ABONOS INT.ACUMULADO 

$31.958.000  13-may-11 31-may-11 19 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $400.753   $400.753 

 $31.958.000  1-jun-11 30-jun-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $632.768   $1.033.521 

 $31.958.000  1-jul-11 31-jul-11 31 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $683.582   $1.717.103 

 $31.958.000  1-ago-11 31-ago-11 31 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $683.582   $2.400.685 

 $31.958.000  1-sep-11 30-sep-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $661.531   $3.062.216 

 $31.958.000  1-oct-11 31-oct-11 31 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $710.000   $3.772.216 

 $31.958.000  1-nov-11 30-nov-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $687.097   $4.459.313 

 $31.958.000  1-dic-11 31-dic-11 31 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $710.000   $5.169.313 

 $31.958.000  1-ene-12 31-ene-12 31 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $726.512   $5.895.825 

 $31.958.000  1-feb-12 29-feb-12 29 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $679.640   $6.575.465 

 $31.958.000  1-mar-12 31-mar-12 31 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $726.512   $7.301.977 

 $31.958.000  1-abr-12 30-abr-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $722.251   $8.024.228 

 $31.958.000  1-may-12 31-may-12 31 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $746.326   $8.770.554 

 $31.958.000  1-jun-12 30-jun-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $722.251   $9.492.805 

 $31.958.000  1-jul-12 31-jul-12 31 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $756.233   $10.249.038 

 $31.958.000  1-ago-12 31-ago-12 31 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $756.233   $11.005.271 

 $31.958.000  1-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $731.838   $11.737.109 

 $31.958.000  1-oct-12 31-oct-12 31 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $759.535   $12.496.644 

 $31.958.000  1-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $735.034   $13.231.678 

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
 

MIGUEL ÁNGEL POMBO GONZÁLEZ 
Abogado                                                                                                                             
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 $31.958.000  1-dic-12 31-dic-12 31 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $759.535   $13.991.213 

 $31.958.000  1-ene-13 31-ene-13 31 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $752.930   $14.744.143 

 $31.958.000  1-feb-13 28-feb-13 28 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $680.066   $15.424.209 

 $31.958.000  1-mar-13 31-mar-13 31 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $752.930   $16.177.139 

 $31.958.000  1-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $731.838   $16.908.977 

 $31.958.000  1-may-13 31-may-13 31 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $756.233   $17.665.210 

 $31.958.000  1-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $731.838   $18.397.048 

 $31.958.000  1-jul-13 31-jul-13 31 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $739.721   $19.136.769 

 $31.958.000  1-ago-13 31-ago-13 31 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $739.721   $19.876.490 

 $31.958.000  1-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $715.859   $20.592.349 

 $31.958.000  1-oct-13 31-oct-13 31 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $726.512   $21.318.861 

 $31.958.000  1-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $703.076   $22.021.937 

 $31.958.000  1-dic-13 31-dic-13 31 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $726.512   $22.748.449 

 $31.958.000  1-ene-14 31-ene-14 31 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $719.907   $23.468.356 

 $31.958.000  1-feb-14 28-feb-14 28 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $650.239   $24.118.595 

 $31.958.000  1-mar-14 31-mar-14 31 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $719.907   $24.838.502 

 $31.958.000  1-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $693.489   $25.531.991 

 $31.958.000  1-may-14 31-may-14 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $716.605   $26.248.596 

 $31.958.000  1-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $693.489   $26.942.085 

 $31.958.000  1-jul-14 31-jul-14 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $706.698   $27.648.783 

 $31.958.000  1-ago-14 31-ago-14 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $706.698   $28.355.481 

 $31.958.000  1-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $683.901   $29.039.382 

 $31.958.000  1-oct-14 31-oct-14 31 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $703.396   $29.742.778 

 $31.958.000  1-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $680.705   $30.423.483 

 $31.958.000  1-dic-14 31-dic-14 31 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $703.396   $31.126.879 

 $31.958.000  1-ene-15 31-ene-15 31 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $703.396   $31.830.275 

 $31.958.000  1-feb-15 28-feb-15 28 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $635.325   $32.465.600 

 $31.958.000  1-mar-15 31-mar-15 31 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $703.396   $33.168.996 

 $31.958.000  1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $687.097   $33.856.093 

 $31.958.000  1-may-15 31-may-15 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $710.000   $34.566.093 

 $31.958.000  1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $687.097   $35.253.190 

 $31.958.000  1-jul-15 31-jul-15 31 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $706.698   $35.959.888 

 $31.958.000  1-ago-15 31-ago-15 31 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $706.698   $36.666.586 

 $31.958.000  1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $683.901   $37.350.487 

 $31.958.000  1-oct-15 31-oct-15 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $706.698   $38.057.185 

 $31.958.000  1-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $683.901   $38.741.086 

 $31.958.000  1-dic-15 31-dic-15 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $706.698   $39.447.784 

 $31.958.000  1-ene-16 31-ene-16 31 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $719.907   $40.167.691 

 $31.958.000  1-feb-16 29-feb-16 29 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $673.462   $40.841.153 



 
 

MIGUEL ÁNGEL POMBO GONZÁLEZ 
Abogado                                                                                                                             
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 $31.958.000  1-mar-16 31-mar-16 31 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $719.907   $41.561.060 

 $31.958.000  1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $722.251   $42.283.311 

 $31.958.000  1-may-16 31-may-16 31 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $746.326   $43.029.637 

 $31.958.000  1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $722.251   $43.751.888 

 $31.958.000  1-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $772.744   $44.524.632 

 $31.958.000  1-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $772.744   $45.297.376 

 $31.958.000  1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $747.817   $46.045.193 

 $31.958.000  1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $792.558   $46.837.751 

 $31.958.000  1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $766.992   $47.604.743 

 $31.958.000  1-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $792.558   $48.397.301 

 $31.958.000  1-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $805.768   $49.203.069 

 $31.958.000  1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $727.790   $49.930.859 

 $31.958.000  1-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $805.768   $50.736.627 

 $31.958.000  1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $779.775   $51.516.402 

 $31.958.000  1-may-17 31-may-17 31 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $805.768   $52.322.170 

 $31.958.000  1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $779.775   $53.101.945 

 $31.958.000  1-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $792.558   $53.894.503 

 $31.958.000  1-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $792.558   $54.687.061 

 $31.958.000  1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $751.013   $55.438.074 

 $31.958.000  1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $766.140   $56.204.214 

 $31.958.000  1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $735.034   $56.939.248 

 $31.958.000  1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $756.233   $57.695.481 

 $31.958.000  1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $752.930   $58.448.411 

 $31.958.000  1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $689.014   $59.137.425 

 $31.958.000  1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $752.930   $59.890.355 

 $31.958.000  1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $722.251   $60.612.606 

 $31.958.000  1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $743.024   $61.355.630 

 $31.958.000  1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $715.859   $62.071.489 

 $31.958.000  1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $729.814   $62.801.303 

 $31.958.000  1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $726.512   $63.527.815 

 $31.958.000  1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $699.880   $64.227.695 

 $31.958.000  1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $716.605   $64.944.300 

 $31.958.000  1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $690.293   $65.634.593 

 $31.958.000  1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $710.000   $66.344.593 

 $31.958.000  1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $703.396   $67.047.989 

 $31.958.000  1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $650.239   $67.698.228 

 $31.958.000  1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $710.000   $68.408.228 

 $31.958.000  1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $683.901   $69.092.129 



 
 

MIGUEL ÁNGEL POMBO GONZÁLEZ 
Abogado                                                                                                                             
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 $31.958.000  1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $710.000   $69.802.129 

 $31.958.000  1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $683.901   $70.486.030 

 $31.958.000  1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $706.698   $71.192.728 

 $31.958.000  1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $706.698   $71.899.426 

 $31.958.000  1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $683.901   $72.583.327 

 $31.958.000  1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $700.093   $73.283.420 

 $31.958.000  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $674.314   $73.957.734 

 $31.958.000  1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $693.489   $74.651.223 

 $31.958.000  1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $690.186   $75.341.409 

 $31.958.000  1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $654.926   $75.996.335 

 $31.958.000  1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $696.791   $76.693.126 

 $31.958.000  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $664.726   $77.357.852 

 $31.958.000  1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $670.372   $78.028.224 

 $31.958.000  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $645.552   $78.673.776 

 $31.958.000  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $667.070   $79.340.846 

 $31.958.000  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $673.675   $80.014.521 

 $31.958.000  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $655.139   $80.669.660 

 $31.958.000  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $667.070   $81.336.730 

 $31.958.000  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $639.160   $81.975.890 

 $31.958.000  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $647.256   $82.623.146 

 $31.958.000  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $640.651   $83.263.797 

 $31.958.000  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $587.601   $83.851.398 

 $31.958.000  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $643.954   $84.495.352 

 $31.958.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $619.985   $85.115.337 

 $31.958.000  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $637.349   $85.752.686 

 $31.958.000  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $616.789   $86.369.475 

 $31.958.000  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $637.349   $87.006.824 

 $31.958.000  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $640.651   $87.647.475 

 $31.958.000  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $616.789   $88.264.264 

 $31.958.000  1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $634.047   $88.898.311 

 $31.958.000  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $619.985   $89.518.296 

 $31.958.000  1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $647.256   $90.165.552 

 $31.958.000  1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $653.861   $90.819.413 

 $31.958.000  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $608.480   $91.427.893 

 $31.958.000  1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $680.279   $92.108.172 

 $31.958.000  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $677.510   $92.785.682 

 $31.958.000  1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $719.907   $93.505.589 

 $31.958.000  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $719.055   $94.224.644 



 
 

MIGUEL ÁNGEL POMBO GONZÁLEZ 
Abogado                                                                                                                             
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 $31.958.000  1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $772.744   $94.997.388 

 $31.958.000  1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $802.465   $95.799.853 

 $31.958.000  1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $814.929   $96.614.782 

 $31.958.000  1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $875.117   $97.489.899 

 $31.958.000  1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $882.041   $98.371.940 

 $31.958.000  1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $967.582   $99.339.522 

 $31.958.000  1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $1.003.907   $100.343.429 

 $31.958.000  1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $942.548   $101.285.977 

 $31.958.000  1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $1.063.349   $102.349.326 

 $31.958.000  1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $1.045.027   $103.394.353 

 $31.958.000  1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $1.046.838   $104.441.191 

 $31.958.000  1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $997.090   $105.438.281 

 $31.958.000  1-jul-23 13-jul-23 13 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $427.918   $105.866.199 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $105.866.199 

 CAPITAL   $31.958.000 

 TOTAL OBLIGACION  $137.824.199 

 
 

 
Atentamente, 

 
 
MIGUEL ÁNGEL POMBO GONZÁLEZ 
C.C. 13.846.061 de Bucaramanga 
T.P. 39.063 del C. S. de la J. 
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actualizacion de liquidacion y entrega de titulos rad. 2013-0073-00

oscar badillo maldonado <oscarbadillomaldonado@hotmail.com>
Lun 12/12/2022 9:41 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
JUZGADO SEXTO (6) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE

BUCARAMANGA 
 
 
 

Señor  
JUEZ 
E.S.D 
 
PROCESO             : EJECUTIVO SINGULAR 
RADICADO            : 680014002219-2013-0073-00 
APODERADO        : NOMBRE PROPIO 
DEMANDANTE      : OSCAR BADILLO MALDONADO 
DEMANDADOS      : YOLANDA OVALLE ARCHILA y ERICA ANGELI TORRES OVALLE  
JUZGADO ORIGEN: JUZGADO DIECINUEVE (19) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
 
 
ASUNTO:     ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL PROCESO  
 
Señor Juez; que dentro el proceso de la referencia o radicado, mediante el presento escrito,
presento la liquidación del titulo valor o letra, ya que todos los términos se cumplieron y así
poder reclamar los dineros depositados por la policía nacional de Colombia hasta la fecha en el
juzgado, de la señora demandada ERICA ANGELI TORRES OVALLE  
 
VALOR DEL TITULO O LETRA DE CAMBIO                                            $1.500.000.oo 
INTERESES desde 13 de nov del 2012 al 13 de dic del 2022  
Interés mensual superintendencia bancaria aprox. del 2.8% 
(120 meses * $42.000 mensual)                                                                 $5.040.000.oo 
Total, deuda capital más intereses hasta el 13 de diciembre del 2022      $6.540.000oo 
 
 
Las agencias en derecho y las costas del proceso liquídense por la secretaria del
juzgado. 
 
 
SEGUNDO: Señor Juez, le solicito con mucho respeto realizar y entregar los títulos a mi
nombre OSCAR BADILLO MALDONADO C.C 91.437.780 
 
 
Las agencias en derecho y las costas del proceso liquídense por la secretaria del juzgado. 
 
 
Del señor Juez, 
 
 
Atentamente; 
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OSCAR BADILLO MALDONADO 
C.C91.437.780BCABJA 
Demandante en nombre propio 



JUZGADO SEXTO (6) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 
BUCARAMANGA 

 
 
 

Señor  
JUEZ 
E.S.D 
 
PROCESO  : EJECUTIVO SINGULAR 
RADICADO  : 680014002219-2013-0073-00 
APODERADO : NOMBRE PROPIO 
DEMANDANTE : OSCAR BADILLO MALDONADO 
DEMANDADOS : YOLANDA OVALLE ARCHILA y ERICA ANGELI TORRES 

OVALLE  
JUZGADO ORIGEN: JUZGADO DIECINUEVE (19) CIVIL MUNICIPAL DE 

BUCARAMANGA 
 
 
ASUNTO:  ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL PROCESO  
 
Señor Juez; que dentro el proceso de la referencia o radicado, mediante el 
presento escrito, presento la liquidación del titulo valor o letra, ya que todos los 
términos se cumplieron y así poder reclamar los dineros depositados por la policía 
nacional de Colombia hasta la fecha en el juzgado, de la señora demandada 

ERICA ANGELI TORRES OVALLE  
 
VALOR DEL TITULO O LETRA DE CAMBIO    $1.500.000.oo 
INTERESES desde 13 de nov del 2012 al 13 de dic del 2022  
Interés mensual superintendencia bancaria aprox. del 2.8% 
(120 meses * $42.000 mensual)      $5.040.000.oo 
Total, deuda capital más intereses hasta el 13 de diciembre del 2022 $6.540.000oo 

 
 

Las agencias en derecho y las costas del proceso liquídense por la 
secretaria del juzgado. 
 
 
SEGUNDO: Señor Juez, le solicito con mucho respeto realizar y entregar los 
títulos a mi nombre OSCAR BADILLO MALDONADO C.C 91.437.780 
 
 
Las agencias en derecho y las costas del proceso liquídense por la secretaria del 
juzgado. 
 
 
Del señor Juez, 
 
 
Atentamente; 
 
 
OSCAR BADILLO MALDONADO 
C.C91.437.780BCABJA 
Demandante en nombre propio 
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Memorial para el Juzgado 6 Civil Municipal de Ejecución de Bucaramanga RAD:
68001400302920170019501

Jose Luis Toloza Rangel <joseluistolozar@hotmail.com>
Vie 14/07/2023 11:40 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (2 MB)
Allego liq adicional de crédito 2017-195-01.pdf;

SEÑOR  
 
JUEZ SEXTO (06) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
 
E.                                S.                                D. 
 
 
REF:  
RAD: 2017-195-01 
PRO: Ejecutivo de Efectividad de la Garantía Real de Mínima Cuantía  
DTE: Colombiana de Inversiones Agrícolas S.A.S. - COLDENVER S.A.S. 
DDO: Germán López Pulido 
 
JOSE LUIS TOLOZA RANGEL, persona mayor de edad vecino de esta ciudad, identificado con
cedula de ciudadanía № 91.528.840 de Bucaramanga, abogado en ejercicio y portador de la T.P.
248.215 del Consejo Superior de la Judicatura, y obrando como apoderado del demandante, por
medio del presente escrito y de conformidad por lo expresado en el ART 446 C.G.P. numeral 4 me
permito actualizar, liquidación de crédito de la siguiente forma: 

Atentamente, 
 
 
 
 

_______________________________ 
JOSÉ LUIS TOLOZA RANGEL                                  
C.C. No. 91.528.840 de Bucaramanga 
T.P. No. 164.642 del C. S. de la Judicatura 
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68001400301420170028101

sonlimo@hotmail.com . <sonlimo@hotmail.com>
Jue 13/07/2023 2:47 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (599 KB)
img20230713_14455996.pdf;

Demandante: Coasmedas
Demandada: Jenny Paola Rincón García
Radicado: 68001400301420170028101
Juzgado de origen: Juzgado 14 Civil Municipal de Bucaramanga
Juzgado de conocimiento: Juzgado 06 Civil Municipal de Ejecución de Sentencias

Allego reliquidación de crédito 
                                                        

SONIA E. LIZARAZO DE MORALES
Abogada
Calle 36 No. 12-19 Oficina 203 
Tels: 6523268 - 3164602725
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RV: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO;RAD. 68001400302020180044501

Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 13/07/2023 9:15 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (163 KB)
HELBERTO LOPEZ CLAVIJO.pdf;

 

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 
Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias

de Bucaramanga 

 
Carrera 10 No. 35 – 30 

j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Bucaramanga 

Ante la emergencia presentada en la actualidad por el COVID 19 y dentro de la Jornada Laboral habitual del Juzgado, según lo dispuso por el Consejo Seccional de
la Judicatura de Santander, entre otros municipios, Bucaramanga, referente a la atención al público y por consiguiente recepción de memoriales, se tiene que este es
de lunes a viernes de 8:00 de la mañana a 4:00 de la tarde, jornada continua.  
  
Lo anterior, con base en lo consagrado en el Art. 62 de la Ley 4 de 1913 en concordancia con el Art. 70 del  Código  Civil, Art. 54 del  Código  de Procedimiento
Administrativo y Acuerdo No. 2306 de 11 de febrero de 2004 del Consejo Seccional de la Judicatura de Santander, lo que significa que las solicitudes que se reciban
después del horario establecido (PLAZO) se radicarán al día siguiente hábil, sin excepción alguna. 

De: Yary Katherin Jaimes Laguado <yary.jaimes@crezcamos.com>
Enviado: jueves, 13 de julio de 2023 8:49 a. m.
Para: Juzgado 06 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Azucena Castellanos Sepulveda <azucena.castellanos@crezcamos.com>; LADY LILIANA MANRIQUE <lady.manrique@crezcamos.com>
Asunto: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO;RAD. 68001400302020180044501
 
Señores
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.      S.      D.
 

Proceso:       EJECUTIVO 
Demandante: CREZCAMOS S.A. Compañía de Financiamiento
Demandado: HELBERTO LOPEZ CLAVIJO
Radicado: 68001400302020180044501

Referencia:    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Se solicita el acuse recibo que trata el artículo 20 de la ley 527 de 1999 concordante con el art 103 del CGP parágrafo segundo y tercero, reconocimiento
jurídico de los mensajes de datos en forma electrónica a través de redes telemáticas

Cordialmente,

--

“AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo es para uso exclusivo de la(s) persona(s) a quien(es) se dirige(n). Con base en lo regulado en las
Leyes 1266 de 2008 y 1581 de 2012 o cualquier otra que las modifique, adicione o complemente, le notificamos que si como lector de este correo,
usted evidencia NO ser el destinatario de la información contenida en el mismo, cualquier distribución, modificación, difusión o copia total o parcial

mailto:j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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de la misma está estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario final, por favor elimine el correo, inmediatamente e infórmenos por este
mismo medio sobre la eliminación”.



 Señor 

 JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 

 E.S.D. 

 Referencia:  EJECUTIVO SINGULAR 
 Demandante:  CREZCAMOS S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 
 Demandado:  HELBERTO LOPEZ CLAVIJO 
 Radicado:             68001400302020180044501 

 Asunto:             LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 YARY  KATHERIN  JAIMES  LAGUADO,  iden�ficada  con  cédula  de  ciudadanía  No.  1.098.686.989  de 
 Bucaramanga  (S/der)  ,  con  tarjeta  profesional  No  225.258  del  C.S  de  la  J.  obrando  como  apoderada 
 judicial  de  CREZCAMOS  S.A.  -  Compañía  de  Financiamiento  iden�ficada  con  Nit.  No.  900.515.759-7  , 
 parte  demandante  dentro  del  proceso  de  la  referencia,  por  medio  del  presente  escrito,  me  permito 
 allegar  liquidacion de credito. 

 De la obligación contenida en el  Pagaré No. 1098603085 y el pagaré No.63319075 
 Intereses moratorios  desde  el  16  de febrero  de 2022  hasta el  12  de julio de 2023. 

 VALOR TOTAL  DE LA OBLIGACIÓN  HASTA EL 12  DE JULIO  DE 2023 $  38.305.753 

 Del señor juez, 

 YARY KATHERIN JAIMES LAGUADO 
 C.C. No. 1.098.686.989 de Bucaramanga(S/der) 
 T.P. No. 225.258 del C.S de la J. 
 yary.jaimes@crezcamos.com 

 Dirección General  Departamento de Cobro Jurídico  Tel  :3103352586 
 email.  yary.jaimes@crezcamos.com 

mailto:yary.jaimes@crezcamos.com
mailto:yary.jaimes@crezcamos.com
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LIQUIDACION VICTOR HUGO BALAGUERA CONTRA ANDREA MARCELA DUARTE PINTO
Y OTRO RAD. 2021-0090

Gustavo diaz otero <gustavodiazotero@gmail.com>
Jue 13/07/2023 8:01 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (415 KB)
ANDREA MARCELA DUARTE Y JHON JAIRO DUARTE RAD. 2021-0090.pdf;







REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

118
19/07/202318/07/2023 18/07/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

25/07/202321/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARISOL GUERREROCOPERATIVA MULTIACTIVA DE 

BIENES Y SERVICIOS 

ALMARENSA LTDA 

COOALMARENSA

Ejecutivo Singular

005872016

68001 40 03 008 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/07/202321/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)OMAR SERRANO OTEROJAIME MAURICIO CRUZ PEREZEjecutivo Singular

003802017

68001 40 03 004 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 19/07/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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MEMORIAL SOLICITANDO APERTURA INCIDENTE PAGADOR. RAD: J08-2016-587

DANIEL FIALLO MURCIA <danielfiallomurcia@gmail.com>
Sáb 2/10/2021 2:43 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--  

Cordialmente,

DANIEL FIALLO MURCIA
Abogado 



 

Señor:  

JUEZ SEXTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.  
E.S.D.  

 
REF. Memorial solicitando apertura incidente Representante Legal  
EJECUTANTE: Cooperativa Multiactiva de Trabajadores del Fonce- 

Coomulfonces -Cooalmarensa. 
EJECUTADO: Marisol Guerrero; Diana Marcela Tami Maldonado; Carmen 
Rosa Silva Pabón. 

JUZGADO QUE REMITE: Octavo Civil Municipal de Bucaramanga. 
RADICADO: 2016-587-01. 

 
DANIEL FIALLO MURCIA, Abogado en ejercicio, vecino y residente de esta 
territorialidad, identificado tal y como aparece al pie de mi correspondiente 

firma, apoderado judicial de la cooperativa COOALMARENSA, parte 
demandante en el presente proceso. A través del presente escrito, comedida 

y respetuosamente me permito acudir al despacho de Su Señoría, ello con 
fin de SOLICITAR LA APERTURA DE INCIDENTE DE INCUMPLIMIENTO 
AL REPRESENTANTE LEGAL DE ALIANZA COMERCIAL DC S.A.S., lo 

anterior con fundamento a: 
 

1. Mediante auto del 03 de diciembre de 2019, el despacho ordeno el 

embargo y retención del 30 % de los dineros recibidos por la 
demandada CARMEN ROSA SILVA PABON, comunicado mediante 

oficio No. 4192, oficio que fue debidamente radicado el día 27 de julio 
de 2020.  
 

2. No obstante, a lo la entidad no dio respuesta a dicha comunicación 
por lo cual mediante auto de fecha 24 de marzo de 2021 se ordeno 

requerimiento a la entidad comunicando dicho requerimiento 
mediante oficio No.078 enviado por el suscrito el día 29 de marzo de 
la presente anualidad al REPRESENTANTE LEGAL DE LA ENTIDAD 

ALIANZA COMERCIAL DC S.A.S.  
 

3. Ahora bien, cabe resaltar que a la fecha de presentación de este escrito 

se hubiera dado respuesta, situación que entonces da mérito para que 
el estrado proceda a dar apertura al representante del pagador de 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA ENTIDAD ALIANZA COMERCIAL DC 
S.A.S., el respectivo incidente de incumplimiento, ello en procura de 
buscar el cumplimiento de la orden judicial impartida. 

 

Agradezco de antemano la atención de Su Señoría, esperando que de 

manera pronta y efectiva se proceda con respecto a lo aquí solicitado. 

 
 

 
Melissa  



CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho de la señora Juez informando que Salud Total E.P.S., 

Coopcentral y AV Villas, allegarón respuestas sobre la medida cautelar peticionada, por otra parte 

el apoderado judicial de la parte demandante solicita apertura del inciedente de incumplimiento 

ante el pagador, para lo que estime proveer. 

 

Bucaramanga, 31 de mayo de 2023.  

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA  

Secretario  

 

 

 

 

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de Bucaramanga 

 

Bucaramanga, treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  

Radicado:  68001.40.03.008.2016.00587.01 

Demandante: COOALMARENSA-COOPERATIVA MULTIACTIVA 

DE BIENES Y SERVICIOS 

Demandado: DIANA TAMI MALDONADO 

    CARMEN SILVA PABÓN 

    MARISOL GUERRERO 

 

En atención al anterior escrito y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 

129 y siguientes de Código General del Proceso, en concordancia con el artículo 

132 ibidem, este Juzgado,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: ADMITIR el trámite del presente incidente de incumplimiento a orden 

judicial. 

 

SEGUNDO: CÓRRASE traslado del escrito allegado por el incidentante DANIEL 

FIALLO MURCIA actuando en calidad de apoderado de la parte demandante, 

por el término de tres (3) días, al incidentado, esto es al Representante Legal de la 

empresa ALIANZA COMERCIAL DC S. A. S. y/o quien haga sus veces, siendo su 

Gerente General SOFÍA MORRÓN JAMID y al Gerente Suplente HUGO ARMANDO 

APONTE MADRID, (conforme al Certificado de Existencia y Representación Legal 

de la empresa ALIANZA COMERCIAL DC S. A. S., de fecha 27 de julio de 2020) al 

tenor y para los fines previstos en los artículos 129 inciso 3 y 134 inciso 4 del Código 

General del Proceso. Término que empezará a correr al día siguiente de la 

notificación del presente auto.  



 

Líbrese el oficio con sus respectivos anexos y por intermedio de la secretaria 

procédase a su envío. 

 

TERCERO: PÓNGASE EN CONOCIMIENTO de la parte actora las respuestas 

allegadas por SALUD TOTAL EPS, BANCO COOPERATIVO COOPCENTRAL y el 

BANCO AV. VILLAS, lo anterior para los fines pertinentes. 

 

NOTIFÍQUESE,  

 

NELLY BIVIANA VELASCO REYES 

Juez 

 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE 

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

La providencia anterior es notificada por 

anotación en ESTADO No. 087 

Hoy, 1 de junio de 2023. 

 

(ORIGINAL FIRMADO) 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

Secretario 

 

 

Firmado Por:

Nelly Biviana Velasco Reyes

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 006

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: f0eb33e1f188badf10a8e2c085bdcfec34977f8e7cd9d5ed9ff8870f4cca78de

Documento generado en 31/05/2023 04:13:05 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



J008-2016-00587.  

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

DEL ESCRITO CONTENTIVO DE INCIDENTE DE NULIDAD PRESENTADO POR LA 

PARTE DEMANDANTE Y ADMITIDO MEDIANTE AUTO DE 31 DE MAYO 2023, SE 

CORRE TRASLADO A LA PARTE INCEDENTADA, POR EL TERMINO DE TRES (3) 

DIAS, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 319 DEL CODIGO 

GENERAL DEL PROCESO EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

ES DEL CASO ABVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.) DEL VEINTIUNO (21) DE JULIO DE 2023, HASTA LAS 

CUATRO DE LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA VEINTICINCO (25) DE JULIO DE 

2023.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 118), HOY DIECINUEVE (19) DE JULIO 
DE 2023.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 
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J4 2017 380 ACUMULADA - REITERA LIQUIDACIÓN

Edgardo J Rodriguez Quiñones <edgardoj71@hotmail.com>
Lun 17/07/2023 9:20 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (853 KB)
Allego Liquidación Credito Jul 2023.pdf;

Señor:
JUZGADO 06 DE EJECUCIÓN CIVIL DE BUCARAMANGA 
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.
 
ACUMULADA - EJECUCIONES -

REF: REITERO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
RAD: 68001400300420170038001

 
Dte.: SILVIA JULIANA MENESES TORRES CC. 1095813578
Ddo.:  OMAR SERRANO CC. 91.250.405,
MARTHA LUCIA SÁNCHEZ 63322785

 
Cordial saludo.
 
EDGARDO JESÚS RODRÍGUEZ QUIÑONES
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Señor: 

JUZGADO 06 DE EJECUCIÓN CIVIL DE BUCARAMANGA  

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E. S. D. 

 

ACUMULADA - EJECUCIONES - 

REF: REITERO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

RAD: 68001400300420170038001 

 

Dte.: SILVIA JULIANA MENESES TORRES CC. 1095813578 

Ddo.:  OMAR SERRANO CC. 91.250.405,  

MARTHA LUCIA SÁNCHEZ 63322785 

 

Cordial saludo. 

 

EDGARDO JESÚS RODRÍGUEZ QUIÑONES, mayor y vecino de esta 

municipalidad, identificado con cédula de ciudadanía No. 18.924.984 de 
Aguachica, abogado titulado en ejercicio, portador de la tarjeta Profesional No. 

260.591 del Consejo Superior de la Judicatura, correo: 

edgardoj71@hotmail.com obrando como apoderado de la parte Actora: 
 

Dentro del proceso de la referencia respetuosamente me permito presentar 

liquidación del crédito. de conformidad con lo establecido en el Art. 446 del CGP (se 

anexa tabla de liquidación del crédito) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Los demandados hasta el 17 del mes de Julio de 2023, están adeudando la 

suma de DIEZ MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 

VEINTICINCO PESOS ($10.057.525). 

 

2. De conformidad a la liquidación allegada anteriormente, respetuosamente 

me permito solicitar la conversión, el pago de los títulos que se encuentran a 

disposición del juzgado. Conforme al poder otorgado solicito se ordene a su 

servidor para el cobro de los títulos judiciales ordenados. 

 

Atendiendo la directriz de mi poderdante SILVIA JULIANA MENESES 

TORRES y el mandato conferido, respetuosamente solicito el pagado de los 

títulos que se encuentran a disposición del despacho para que los mismo salga 

a nombre de su servidor. 

 

3.000.000,00$                     

778.470,00$                        

5.843.230,00$                     

0,00$                                  

9.621.700,00$                     

435.825,00$                        

10.057.525,00$                   

TOTAL OBLIGACIÓN

Costas

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

mailto:edgardoj71@hotmail.com
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Anexo: Tabla Liquidación (2 folios) 

 

Agradeciendo al Juzgado su valiosa colaboración. 

Del señor Juez, 

 

 

 

 

EDGARDO JESÚS RODRÍGUEZ QUIÑONES 

C. C. No. 18.924.984 de Aguachica. 
T. P. No. 260.591 del Consejo Superior de la Judicatura. 

edgardoj71@hotmail.com 

mailto:edgardoj71@hotmail.com


Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial

CAPITAL 3.000.000,00$         

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

30/01/2015 31/01/2015 2 1,48 2.960,00$                

1/02/2015 28/02/2015 28 1,48 41.440,00$              

1/03/2015 31/03/2015 31 1,48 45.880,00$              

1/04/2015 30/04/2015 30 1,49 44.700,00$              

1/05/2015 31/05/2015 31 1,49 46.190,00$              

1/06/2015 30/06/2015 30 1,49 44.700,00$              

1/07/2015 31/07/2015 31 1,48 45.880,00$              

1/08/2015 31/08/2015 31 1,48 45.880,00$              

1/09/2015 30/09/2015 30 1,48 44.400,00$              

1/10/2015 31/10/2015 31 1,48 45.880,00$              

1/11/2015 30/11/2015 30 1,48 44.400,00$              

1/12/2015 31/12/2015 31 1,48 45.880,00$              

1/01/2016 31/01/2016 31 1,51 46.810,00$              

1/02/2016 29/02/2016 29 1,51 43.790,00$              

1/03/2016 31/03/2016 31 1,51 46.810,00$              

1/04/2016 30/04/2016 30 1,57 47.100,00$              

1/05/2016 31/05/2016 31 1,57 48.670,00$              

1/06/2016 30/06/2016 30 1,57 47.100,00$              

Total Intereses Corrientes 778.470,00$            

Subtotal 3.778.470,00$         

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 3.000.000,00$         

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 72.540,00$              

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 72.540,00$              

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 70.200,00$              

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 74.400,00$              

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 72.000,00$              

1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 74.400,00$              

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 75.640,00$              

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 68.320,00$              

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 75.640,00$              

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 73.200,00$              

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 75.640,00$              

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 73.200,00$              

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 74.400,00$              

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 74.400,00$              

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 70.500,00$              

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 71.920,00$              

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 69.000,00$              

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 70.990,00$              

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del 



1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 70.680,00$              

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 64.680,00$              

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 70.680,00$              

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 67.800,00$              

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 69.750,00$              

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 67.200,00$              

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 68.510,00$              

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 68.200,00$              

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 65.700,00$              

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 67.270,00$              

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 64.800,00$              

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 66.650,00$              

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 66.030,00$              

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 61.040,00$              

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 66.650,00$              

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 64.200,00$              

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 66.650,00$              

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 64.200,00$              

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 66.340,00$              

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 66.340,00$              

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 64.200,00$              

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 65.720,00$              

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 63.300,00$              

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 65.100,00$              

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 64.790,00$              

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 61.480,00$              

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 65.410,00$              

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 62.400,00$              

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 62.930,00$              

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 60.600,00$              

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 62.620,00$              

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 63.240,00$              

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 61.500,00$              

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 62.620,00$              

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 60.000,00$              

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 60.760,00$              

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 60.140,00$              

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 55.160,00$              

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 60.450,00$              

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 58.200,00$              

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 59.830,00$              

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 57.900,00$              

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 59.830,00$              

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 60.140,00$              

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 57.900,00$              

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 59.520,00$              

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 58.200,00$              

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 60.760,00$              

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 61.380,00$              

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 57.120,00$              

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 63.860,00$              



1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 63.600,00$              

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 67.580,00$              

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 67.500,00$              

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 72.540,00$              

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 75.330,00$              

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 76.500,00$              

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 82.150,00$              

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 82.800,00$              

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 90.830,00$              

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 94.240,00$              

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 88.480,00$              

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 99.820,00$              

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 98.100,00$              

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 98.270,00$              

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 93.600,00$              

1/07/2023 17/07/2023 17 3,09 52.530,00$              

Total Intereses de Mora 5.843.230,00$         

Subtotal 9.621.700,00$         

3.000.000,00$                       

778.470,00$                          

5.843.230,00$                       

0,00$                                    

9.621.700,00$                       

435.825,00$                          

10.057.525,00$                     

TOTAL OBLIGACIÓN

Costas

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)
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